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Hyväksytty Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen kevätkokouksessa 10.4.2014

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry

Helsingfors naturskyddsförening r.f.

Toimintakertomus 2013

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry (Helsy) toimii luonnon monimuotoisuuden ja 
ekologisen kestävyyden säilyttämiseksi sekä elinympäristön viihtyisyyden lisäämiseksi 
Helsingissä ja Helsingin kaupungin omistamilla alueilla. Helsy on Suomen 
luonnonsuojeluliiton (SLL) Uudenmaan piirin sekä Natur och Miljön (NoM) jäsen. Vuosi 
2013 oli Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen 43. toimintavuosi. Vuoden toiminnassa 
korostuivat kaavoitukseen vaikuttaminen ja vilkas retki- ja tapahtumatoiminta.

Toimintaa toteutettiin vaikuttamalla mm. Helsingin kaupungin kaavoitukseen ja 
viheraluesuunnitteluun. Helsy tuotti tietoa ympäristöstä ja luonnosta sekä kuntalaisille että 
viranomaisille. Yhteistyötä tehtiin muiden yhdistysten sekä kaupungin poliittisten päättäjien ja 
viranomaisten kanssa.

Yhdistys tarjosi kaikille avointa, luonnon- ja ympäristönsuojelua edistävää 
luontoharrastustoimintaa. Toiminta käsitti mm. retkiä, luentoja,  jäsentapaamisia ja talkoita. 
Luontoharrastustoiminnalla pyrittiin myös hankkimaan uusia jäseniä yhdistykselle. Yhdistyksen 
käytännön toimintaa pyörittivät toimintaryhmät hallituksen ohjauksessa.

Yhdistyksen hallituksen kokoukset olivat avoimia kaikille jäsenille. Helsyllä oli vuoden 2013 
aikana osa-aikainen järjestösihteeri, joka työskenteli Suomen luonnonsuojeluliiton toimistolla. 

1 Jäsenet ja edustukset

Helsy on Suomen luonnonsuojeluliiton (SLL) sekä Natur och Miljön (NoM) suurin 
paikallisyhdistys. Yhdistyksen SLL:ään rekisteröityjen maksaneiden varsinaisten jäsenten 
lukumäärä oli vuoden 2013 joulukuussa 4 256 (muutos edellisvuodesta -49) ja perhejäsenten 
lukumäärä 234 (+1). Opiskelijajäsenmaksua maksavien määrä oli 151 (+12). NoM:iin 
rekisteröityjä maksaneita varsinaisia henkilöjäseniä oli vuoden 2013 lopussa 71 (+1) ja 
nuorisojäseniä 5 (+0). Jäsenperheitä oli 20 (+1), jotka käsittivät 63 (+4) perhejäsentä eli 
yhteensä NoM:n jäseniä oli 139.

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin (SLL-UP) hallituksessa yhdistystä edustivat 
vuonna 2013 varsinaisina jäseninä Sirkku Manninen ja Mikko Niskasaari sekä varajäseninä Mia
Holopainen ja Tiina Raivikko. Suomen luonnonsuojeluliiton liittovaltuustossa toimivat 
varsinaisina jäseninä Mikko Niskasaari ja varajäsenenä Anneli Mikkonen.

Helsy kuului yhteisöjäsenenä Hyötykasviyhdistys ry:hyn, Ikimetsän ystävät ry:hyn sekä 
Kaisaniemen kasvitieteellisen puutarhan ystävät ry:hyn. Lisäksi Helsyllä oli edustajat Helsingin 
kaupungin luonnonhoidon työryhmässä ja Stadin Rantaryhmässä. 



Toimintakertomus 2013 2  / 5

2 Hallinto ja talous
Vuonna 2013 yhdistyksen hallitus kokoontui 11 kertaa. Kevätkokous järjestettiin 11.4.2013 
Tieteiden talolla ja ennen varsinaista kokousta kuultiin Kaupunkisuunnitteluviraston Raisa 
Kiljunen-Siirolan alustus yleiskaavatyöstä ja viheralueista. Syyskokouksessa 16.12.2013 
kuultiin Helsyn puheenjohtajan, Jarmo Niemisen, alustus Helsingin metsäisestä 
suojeluverkostosta ennen varsinaisen kokouksen alkamista.

Suurin osa yhdistyksen tuloista muodostui jäsenmaksuista. Yhdistys sai vuonna 2013 SLL:n 
Uudenmaan piiriltä 3 550 euroa paikallisyhdistystukea järjestösihteerin palkkaan. Helsingin 
kaupungin ympäristölautakunta avusti Helsyn toimintaa 2 500 eurolla. 

Yhdistyksen määräaikaisena järjestösihteerinä toimi alkuvuodesta Markus Seppälä ja 
14.3.2013 toimessa aloitti Johanna Kare-Haavisto. Järjestösihteerin työtehtäviin kuului 
hallituksen sihteerinä toimiminen, ulkoinen ja sisäinen tiedotus, hallinnolliset tehtävät sekä 
osallistuminen yhdistyksen tapahtumien ja retkien suunnitteluun ja toteutukseen sekä 
mielipiteiden ja lausuntojen laadintaan.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen hallitus ja toimihenkilöt vuonna 2013: 

Puheenjohtaja: Jarmo Nieminen

Varsinaiset jäsenet: Antti Halkka, Kaisa Hauru, Janne Käpylehto, Anneli Mikkonen, 
Mesi Poittinen ja Reita Waara

Varajäsenet: Tiina Raivikko, Christina Lindén, Krista Raveala, Mirja 
Reijonen, Tellervo Erkkilä ja Keijo Savola (val.järj.)

Järjestösihteeri: Markus Seppälä / Johanna Kare-Haavisto (14.3. alkaen)

Taloudenhoitaja: Lisbeth Taunula

Toiminnantarkastajat : Tiia Jyräsalo ja Ritva Takkunen

Varatoiminnantarkastajat: Sari Hartonen ja Kati Vierikko

3 Tapahtumat ja teemapäivät
Helsy toimi seuraavissa tilaisuuksissa joko järjestäjänä tai osallistujana:

11.4. Helsyn kevätkokous ja alustus yleiskaavatyöstä ja viheralueista

4.5. Tornien taisto Helsingin Vanhankaupunginlahdella

7.5. Energiaryhmän järjestämä tutustumiskäynti Fortumin pääkonttorille 

25.-26.5. Maailma Kylässä –festivaalit Kaisaniemessä

16.6. Luonnonkukkien päivän tapahtuma Lehtisaaressa

31.8. Suomen luonnon päivän tapahtumaan osallistuminen luontokeskus Haltiassa

31.8. Pääkaupunkiseudun neljä vuodenaikaa -valokuvauskilpailun julkistustilaisuus
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14.9. Geologian päivän retki

22.9. Autottoman päivän tapahtuma “Tanssivat kadut” Kampissa

8.10. Hiljan päivä – Retki Kumpulaan ja Toukolaan 

29.10. Kaavaryhmän järjestämä tapahtuma maankäytön suunnittelusta

23.11. Vapaaehtoistyön Menu-messuihin osallistuminen

29.11. Älä osta mitään -päivän joulupukkitempaus keskustassa

8.12. Vuosaaren Joulupolku

16.12. Helsyn syyskokous sekä alustus metsäisestä suojeluverkostosta

17.12. Metsän joulu -tapahtuma

Tämän lisäksi Helsyllä oli runsaasti retki- ja luontoharrastustoimintaa, katso kohta 4.

4 Retki- ja luontoharrastustoiminta

Helsy järjestää luontoretkiä, talkoita ja vaelluksia luonnontuntemuksen ja 
luontoharrastuksen edistämiseksi. Lähiluontoretkiä järjestetään sekä arki-iltaisin että 
viikonloppuisin. Retki- ja harrastustoiminta vuonna 2013 oli vilkasta.

Yhteistyötä tehtiin eri tahojen kuten Helsingin kaupunginosayhdistysten sekä muiden 
luontoretkeilystä kiinnostuneiden organisaatioiden kanssa.  

Helsyn toimintaryhmistä retkiryhmä, vieraslajiryhmä ja lepakkokerho järjestivät vuonna 2013 
yhteensä 42 kaikille avointa retkeä tai muuta tapahtumaa, jotka kahta bussiretkeä lukuun 
ottamatta olivat maksuttomia. Osallistumiskertoja oli yhteensä 548 ja keskimäärin osallistujia oli
noin 13 tapahtumaa kohti.

Retkien suunnittelua johtivat edesmennyt Tiina Raivikko ja Mirja Reijonen ja toteutuksesta 
vastasi retkitoimikunta. Lintu-, hyönteis- ja geologiaretkillä oli mukana palkattu asiantuntija. 
Seitsemän retkeä järjestettiin Talosaaren Torpalla yhdessä Torppatoimikunnan kanssa. 
Lepakkokerhon retkiä oli neljä ja vastuuhenkilönä toimi Sari Hartonen. Tapahtumista 11 oli 
jättipalsamin kitkentätalkoita. Vuonna 2005 aloitetun toiminnan vastuuhenkilöinä toimivat 
Christina Lindén (Lauttasaari), Toni Amnell (Saunalahti) ja Pirkko Toivanen (Uutela). 
Yhteistyötä vieraslajien torjuntaan liittyen tehtiin kaupungin virastojen ja muiden 
pääkaupunkiseudun luonnonsuojeluyhdistysten kanssa. Luontopolkuryhmä jatkoi Mätäjoen 
varren luontopolun suunnittelua.

5 Tiedotus

Helsyn pääasialliset tiedotuskanavat vuonna 2013 olivat internetsivut, Facebook, 
keväällä 2013 avattu Helsyblogi, toimintaryhmien sähköpostilistat sekä jäsenille ja 
Helsyn toiminnasta kiinnostuneille kerran viikossa sähköpostitse lähetettävä uutiskirje 
”Helsyviesti”. Helsy vaikutti päämääriensä puolesta ja tiedotti toiminnastaan myös City-
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Huuhkaja -jäsenlehdessä sekä kattojärjestöjensä tiedotuskanavissa internetissä ja 
lehdissä. 

Vuonna 2013 Helsyn tiedotuksen suunnittelusta ja toteutuksesta huolehti tiedotusryhmä ja 
järjestösihteeri hallituksen ohjauksessa. Retkistä ja tapahtumista tiedotettiin SLL:n jäsenlehti 
Luonnonsuojelijassa, yhdistyksen internetsivuilla, Facebookissa, City-Huuhkajassa sekä 
Helsyviestissä. Näiden lisäksi retkiryhmä kokosi erillisen Retkikalenterin, jota jaettiin 
tapahtumissa ja joka oli saatavilla myös verkkosivuilla.

Vuonna 2012 aloitettu Vantaan ja Helsingin yhteinen jäsenlehti City-Huuhkaja ilmestyi keväällä 
2013 ja syksyllä aloitettiin seuraavan City-Huuhkajan suunnittelu. Vuoden 2014 City-Huuhkajaa
tehtiin Espoon ja Vantaan yhdistysten kanssa ja loppusyksystä perustettiin toimituskunta, joka 
vastaa lehden ilmestymisestä, markkinoinnista ja toimituksellisista asioista edellisvuosien 
tapaan sekä palkattiin taittaja. Vuonna 2013 ilmestyneen City-Huuhkajan päätoimittajana toimi 
Paula Bagge ja toimitussihteerinä Kaisa Hauru ja vuonna 2014 ilmestyvän lehden 
päätoimittajaksi valittiin Taina Tervo, toimitussihteeriksi Sanna Käyhkö ja taittajaksi Tanja 
Pelkonen.

Keväällä Helsylle perustettiin myös oma blogi (www.helsy.fi/blogi). Blogissa Helsyn hallituksen 
jäsenet, aktiivit sekä ulkopuoliset kirjoittajat käsittelivät monipuolisesti Helsyn ja 
pääkaupunkiseudun ympäristöön ja luontoon liittyviä asioita. Blogia ylläpiti päätoimittaja Sanna 
Käykö sekä muutaman hengen julkaisutiimi.

Viikottaisessa uutiskirjeessä koottiin luontoon ja kaupunkiin liittyviä tapahtumia yhteen SLL:n 
toimijoilta, muilta yhdistyksiltä, kaupungin toimijoilta sekä muutamilta valtion laitoksilta. 
Helsyviesti pyrki kertomaan aina seuraavan viikon tapahtumat sekä ajankohtaiset asiat 
Helsingissä ja laajemmaltikin siltä osin kuin se oli järkevää. Helsyviestille perustettiin keväällä 
oma nettisivu (www.helsy.fi/helsyviesti) toimimaan arkistona sekä paikkana, josta uutiskirje on 
helpompi lukea kuin sähköpostista. Helsyviestiä tilasi vuoden lopussa noin 400 lukijaa. 
Uutiskirjeen kokosi ja toimitti järjestösihteeri.

Helsyn internetsivuja (www.helsy.fi) uudistettiin vuoden 2013 aikana rakenteen ja ilmeen osalta.
Tarkoituksena oli helpottaa sivujen käyttöä sekä uudistaa visuaalista ilmettä selkeämmäksi ja 
raikkaammaksi. Sivujen uudistamisesta sekä päivityksestä huolehti pääosin järjestösihteeri.

Yhdistyksen Facebook-sivuilla (www.facebook.com/SLLHelsy) tiedotettiin aktiivisesti tulevista 
tapahtumista ja tuotiin esiin ajankohtaisia luontoon liittyviä uutisia. Helsyä seurasi joulukuun 
lopussa 578 henkilöä Facebookissa, joka on 58 % enemmän kuin edellisen vuoden lopussa 
(366 seuraajaa).

6 Maankäyttö ja luonnonsuojelu

Yhdistyksen maankäyttö- ja luonnonsuojelutyön päätavoitteena on edistää 
alkuperäisluonnon (mm. metsät, rannat, kalliot ja vesistöt), perinnebiotooppien, 
uusioympäristöjen sekä ekologisten yhteyksien suojelua ja säilymistä Helsingin alueella 
sekä kaupungin omistamilla mailla muissa kunnissa.Yhdistys laatii kannanottoja ja antaa
lausuntoja sekä hakee tarvittaessa muutoksia lainsäädännön vastaisiksi arvioimistaan 

http://www.helsy.fi/blogi
http://www.facebook.com/SLLHelsy
http://www.helsy.fi/
http://www.helsy.fi/helsyviesti
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kaavoista ja muista viranomaispäätöksistä. 

Vuonna 2013 Helsyssä toimi kaava- ja metsäryhmä, joka on vuoden aikana seurannut 
ajankohtaisia kaavoitusasioita, tehnyt maastokäyntejä kriittisille kaava-alueille sekä toiminut  
keskeisessä roolissa yhdistyksen kaavamielipiteiden valmistelussa. Toimintaryhmä pyrki 
vaikuttamaan erityisesti niihin kaavoihin, jotka kohdistuvat monimuotoisuuden ja virkistyskäytön
kannalta erityisen tärkeille alueille. 

Vuonna 2013 Helsy jätti yhteensä 16 lausuntoa, mielipidettä tai muuta kirjallista kommenttia 
kaavoitushankkeista tai muista luonnon- tai ympäristönsuojeluun liittyvistä hankkeista. 
Lausunnot löytyvät Helsyn internetsivuilta osoitteesta www.sll.fi/uusimaa/helsy/kannanotot. 

Helsyllä oli vuonna 2013 edustus Helsingin kaupungin luonnonhoidon työryhmässä, jonka 
tavoitteena on kehittää Helsingin viheralueiden hoitoa ja suunnittelua etenkin 
monimuotoisuuden ja moniarvoisuuden huomioinnin osalta. Yhdistys pyrki nostamaan 
kaupungin luonnonhoidon ongelmia ja kehittämistarpeita myös laajan yleisön ja 
luottamushenkilöiden tietoisuuteen.

7 Torppa 

Yhdistyksen käytössä on 1800-luvulla rakennettu Torppa -niminen huvila Talosaaressa 
Östersundomin Natura - lintulahtialueella. Torppa on vuokrattu Helsingin kaupungilta 
1986. Torpalle ja sen lähimaastoon järjestetään Helsyn retkiä, joilla tarjotaan 
mahdollisuus yöpyä Torpalla.

Vuosi 2013 oli vilkkain toimintavuosi koko tällä vuosituhannella. Helsyn retkiä järjestettiin 
Torpalle enemmän kuin pitkiin aikoihin. Erityisen suosittu oli maaliskuinen pöllöretki, jonka 
osallistujista suurin osa yöpyi Torpalla. Luonto-Liitto järjesti myös yhdessä Vantaan 
luontokoulun kanssa Torpalla yhteensä neljä joko perheille, nuorille tai lapsille suunnattua leiriä.
Partiolaiset järjestivät Talosaaren suunnalla vaellusleirin ja yöpyivät Torpan pihapiirissä sekä 
useat yksityiset ryhmät järjestivät paikalla tapahtumia ja kursseja.

Torpan punamultaus saatiin voiton puolelle ja myös vaja sai uuden punamullan vuonna 2013. 
Kuistin ja muiden ikkunoiden listoja maalattiin vuoden aikana sekä eteinen sai uuden ilmeen 
kun uuni kunnostettiin ja kaapit maalattiin. Torpalle hankittiin myös kierrätystavarana 
kahdeksan vanhaa ikkunaa, joista saadaan kunnostettua tuplaikkuna yläkertaan auttamaan 
eristyksessä. Tämä tulee helpottamaan Torpan ympärivuotista käyttöä. Torpan etupihalle 
nuotiopaikalle rakennettiin itsesahatuista kuusipölleistä uudet penkit ja pöytä, jotka ovat 
kaikkien ulkoilijoiden käytettävissä. Perinteiseen tapaan Helsyn jäsenet huolehtivat Talosaaren 
ulkoilualueen siisteydestä. 
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